timo externo no valor de US$ 30,000.000.00 (trinta milhões 
de dólares) destinado a pagamento de gastos locais rela­
tivos à construção da Rodovia dos Imigrantes; 

N.o S/31, de 1972 ln. 0 367/72-GG. na origem) solici­
tando autorização do Senado Federal para contratar em­
préstimo externo no valor de US$ 22,000,000.00 (vinte e 
dois milhões de dólares) destinado a pagamento de gastos 
locais relativos a construção de acesso ferroviário à Refi­
naria de Paulínia e conclusão das variantes Bauru-Garça, 
Guedes-Mato Seco e Santa Gertrudes-Itirapina; e 

N.0 S/32, de 1972 (n.o 368/72-CG. na origem) solicitan­
do autorização do Senado Federal para contratar, através 
da FEPASA - Ferrovia Paulista S. A., empréstimo exter­
no no valor deUS$ 25,000,000.00 (vinte e cinco milhões de 
dólares) destinado a pagamento de gastos locais relativos 
a construção da Variante Entroncamento -Amoroso Cos­
ta, com aval do Tesouro Nacional. 

3 - ORDEM DO DIA 

Requerimento n.0 95/72, de autoria do Sr. Senador 
Paulo Tôrres, solicitando a transcrição, nos Anais do Se­